11-O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e 
órgãos a ele vinculadas, da Administração Pública Municipal direta ou 
indireta, bem como os fundos instituídos pelo Poder público. 
Art. 2°.- A receita total é estimada no valor de R$14.713.448,62 (quatorze 
milhões, setecentos e treze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e 
sessenta e dois centavos) 

Art. 30.- As receitas decorrentes de arrecadação de tributos, contribuições e 
outras receitas correntes e de capital, previstas na legislação vigente, 
discriminadas na parte li, em anexo a esta Lei, são estimadas com o

[...]

Alienação de Bens Móveis 	 R$ 	1.963,62 
Transferências de capital 	 R$ 	8.221.858,89 
Outras Receitas de capital 	 R$ 	141.743,33 

TOTAL 	R$ 14.713.448,67 
Art. 4°.- A Despesa total, no mesmo valor da Receita total e fixada: 

- No Orçamento Fiscal, em R$14.203.016,67 (quatorze milhões, duzentos 
e três mil dezesseis reais e sessenta e sete centavos); 
B - NO Orçamento da Seguridade social em R$510.432,00 ( quinhentos e 
dez mil e quatrocentos e trinta e dois reais). 
Art. 50• A despesa fixada a conta de recursos previstos nesta Lei, 
observada a programação constante da parte 1, em anexo a esta Lei, 
apresenta, por órgãos, o seguinte desdobramento: 

DISTRIBUIÇÃO P/ ÓRGÃO FISCAL SEGURIDADE TOTAL 
CÂMARA MUNICIPAL 	610.625,60